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پیشخوان بین الملل 

دو ماهنامه پراگرسیو در 
پــرونــده خــود به بررسی 
آب  تغییرات  وضعیت 
ــره زمــیــن  ــ ــی ک ــوایـ و هـ
پــرداخــتــه اســــت. ایــن 
نشریه نبرد برای کنترل 
شــرایــط تغییرات آب و 

هوایی را یک نبرد بسیار سخت برای مردم جهان و 
سیاستمداران کشورهای مختلف جهان ارزیابی 
کرده است. در یکی از این مقالات به این پرداخته 
شده که بخش قابل توجهی از مهاجرت مردم 
جهان در چندین سال گذشته کاملا وابسته به 

این تغییرات آب و هوایی در کره زمین بوده است.

تحلیل روز

بازی بروکسل در زمین واشنگتن 

در روزهای اخیر برخی مقامات ارشد اروپایی 
از جمله جوزپ بورل، دیپلمات ارشد اتحادیه 
اروپا، به کی یف رفته بودند تا بر حمایت اتحادیه 
اروپا از اوکراین تاکید کنند.»بورل« در پیامی 
در  تنها  کنونی  »جنگ  نوشت:  نیز  توییتری 
میدان نبرد پایان خواهد یافت، ما کمک مالی 
اضــافــی۵۰۰ میلیونی از سوی اتحادیه اروپا 
برای اوکراین در نظر گرفتیم، ارسال سلاح نیز 
مطابق نیاز اوکراین انجام خواهد شد.«بورل 
همچنین خواستار افزایش تحریم های اتحادیه 
اروپا علیه روسیه و تمرکز این تحریم ها بر بخش 
انرژی شد.موضع جنگ طلبانه مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در قبال درگیری نظامی 
گسترده کنونی در اوکراین بر خلاف مواضع 
ظاهرا صلح طلبانه بروکسل در قبال مناقشات 
منطقه ای و بین المللی است.اتحادیه اروپا 
حداقل تاکنون همواره خودرا طرفدار صلح و 
پیگیری حل و فصل مسالمت آمیز مناقشات 
منطقه ای و بین المللی نشان داده و بر پیگیری 
رویــکــرد مــذاکــرات و  راه حل سیاسی در این 
موارد تاکید کرده است.با این حال بورل اکنون 
به طورآشکار خواهان ادامــه جنگ کنونی در 
کشور اوکراین بین ارتش روسیه و شبه نظامیان 
هوادار روسیه از یک طرف و ارتش و شبه نظامیان 
اوکراینی از سوی دیگر شده است. این موضوع با 
توجه به همسویی فزاینده بین دو سوی اقیانوس 
اطلس از زمان روی کار آمدن جو بایدن رئیس 
جمهور دموکرات آمریکا در ژانویه 2۰21 معنا 
پیدا می کند.بایدن برخلاف سلف خود یعنی 
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا که 
رویکردی یک جانبه گرایانه اتخاذ کــرده و با 
پیگیری این سیاست موجب شکاف روز افزون 
در روابط فراآتلانتیکی در ابعاد مختلف سیاسی 
، تجاری و نظامی و امنیتی شده بود ، تلاش 
خود را بر همگرایی دوباره اروپا و آمریکا و کسب 
همراهی بروکسل در زمینه مسائل مختلف و 
اعاده جبهه متحد غرب در قبال دشمنان و رقبای 
همگرایی  این  کرد.مظهر  متمرکز  واشنگتن 
را اکنون می توان در موضع واحد و اقدامات 
منسجم آمریکا و اتحادیه اروپا در قبال روسیه 
و تشدید روز افزون فشارها علیه مسکو به بهانه 

جنگ اوکراین مشاهده کرد.

دولت عمران خان، نخست وزیر پاکستان پس 
از هفته ها بحث و جــدل با رأی عــدم اعتماد 
پارلمان ساقط شد. مجلس پاکستان پس از 
جدلی 12 ساعته با 17۴ رای از مجموع ۳۴2 
نماینده دولــت او را از قــدرت کنار گذاشت. 
دیروز، رهبران حزب »تحریک انصاف« پس از 
برکناری »عمران خان« از مقام نخست وزیری 
این کشور، از تصمیم خود برای استعفای جمعی 
از نمایندگی در مجلس ملی خبر دادند. آن ها 
تاکید کردند: هرگز با دولت آتی مصالحه نمی 
کنند و خواستار انتخابات زودهنگام در پاکستان 
هستند. آنان اعلام کردند که حزب عمران خان 

هرگز تسلیم نشده و اجازه عرض اندام به »دولت 
تحمیلی از خارج« را نخواهد داد. با فروپاشی 
کابینه عمران خان، هم حزبی های وی »شاه 
محمود قریشی« وزیر سابق امور خارجه را به 
عنوان نامزد حزب »تحریک انصاف« برای پست 
ــری معرفی کــرده انــد. در مقابل،  نخست وزی
جبهه مشترک جناح مخالف پاکستان که موفق 
به تصویب عدم اعتماد علیه عمران خان شده ، 
اکنون »شهباز شریف« رهبر اپوزیسیون را به 
عنوان نامزد مشترک خود برای تصدی کرسی 
نخست وزیری پاکستان معرفی کرده اند. شهباز 
شریف رئیس حزب »مسلم لیگ نواز« و برادر نواز 

شریف نخست وزیر پیشین پاکستان تاکنون 
سه دوره ســروزیــری ایالت پنجاب به عنوان 
دومین ایالت بزرگ این کشور را بر عهده داشته 
است. شهباز شریف در تلاش است تا یک دولت 
ائتلافی را با حضور حزب محافظه کار و کوچک 
جمعیت علمای اسلام و حزب چپ گرای مردم 
پاکستان تشکیل دهــد. البته فــارغ از اتحاد 
استراتژ یک احزاب »مسلم لیگ« و »مردم« برای 
خلع عمران خان از قدرت، این دو حزب همواره 
رقبای جدی یکدیگر در تصاحب قدرت سیاسی 
در پاکستان بوده اند و همین موضوع احتمال 
شکست دولت ائتلافی و برگزاری انتخابات 
زودهنگام را زنده نگه داشته است. حزب مردم 
از سوی بــلاول بوتو زرداری، پسر آصف علی 
زرداری، رئیس جمهور سابق و بی نظیر بوتو، 
نخست وزیر اسبق پاکستان که در سال 2۰۰7 
تــرور شد، رهبری می شود. جــدای از مسائل 
خارجی  تبعات  پاکستان  انتخابات  داخلی، 
هم داشته است. رفتن عمران خان از کرسی 
نخست وزیری، بیش از هر جای دیگری احتمالا 
بر حکومت طالبان در کابل تاثیر دارد. به عبارتی 
با نبود »خان« طالبان شناخته شده ترین حامی 
و صدای خود را در سطح بین المللی از دست 
می دهد، آن هم در زمانی که این گروه بیشترین 
نیاز را به قانع کردن جامعه بین المللی برای به 
رسمیت شناخته شدن دارد.افزون بر این،خان 
برخلاف اسلاف خود، نفوذ سعودی در پاکستان 
را کاهش داد و روابط با کشورهای بزرگ جهان 

اسلام نظیر ایران و مالزی را در دستور کار خود 
قرار داد و  روابط با قدرت های شرقی نظیر چین 
را گسترش داد. در همین راستا بود که دولت 
عمران خان با درخواست واشنگتن مبنی بر 
استقرار ارتش آمریکا در پاکستان پس از خروج 
ناتو از افغانستان مخالفت کــرد. »خــان« تیر 
1۴۰۰ در جریان خروج آمریکا از افغانستان 
ــازه  ــلام  آباد قطعا بــه C.I.A اج ــت: »اس ــف گ
نخواهد داد که از خاک این کشور برای عملیات 
افغانستان  از  ــروج   خ از  پس  ضدتروریستی 
استفاده کند.«امّا اصل بحران از روزی آغاز شد 
که  دولت خان در جنگ روسیه - اوکراین اعلام 
بی طرفی کرد. اسلام آباد در کنار کشورهایی 
نظیر چین، ایران و هند )متحد راهبردی آمریکا( 
موضع ممتنع در قبال جنگ اوکــرایــن پیش 
گرفت و خواهان پایان درگیری ها شد.به نوشته 
دویچه وله ، خان در واکنش به نامه مداخله 
جویانه سفرای غربی که خواستار محکومیت 
مسکو از سوی پاکستان بودند، اعلام کرد: »در 
باره ما چه فکر می کنید؟ آیا ما برده شما هستیم 
که هرچه خواستید انجام بدهیم؟«نخست وزیر 
پاکستان ضمن »اعلام بی طرفی« و »لزوم پایان 
درگیری در اوکراین« گفت: »ما دوست روسیه 
هستیم و همچنین دوست آمریکا هستیم؛ ما 
دوست چین و اروپا هستیم ]و[ در هیچ بلوکی 
قرار نمی گیریم.«دیدار با پوتین و بازدید از مسکو 
نیز مزید بر علّت شده و خشم آمریکایی ها نسبت 

به خان را تشدید کرده بود.

سقوط »خان« از تخت 
شهباز شریف، بخت اول نخست وزیری پاکستان کیست وپشت پرده 

عزل عمران خان چه بود؟ 

نمای روز

قاب بین الملل 

اظهار نظر روز 

ماه مبارک رمضان در شهر قدس/ رویترز

گریه مادر 77 ساله اوکراینی که دختر و دامادش 
را در جنگ از دست داده است./ رویترز

رئیس جریان حکمت ملی عراق با ارائه پیشنهاد 
9 بندی برای برون  رفت از بحران سیاسی عراق 
گفت: صحنه سیاسی عــراق به شدت نیازمند 
گفت وگوی جدی و تفاهم است. عراق از زمان 
بــرگــزاری انتخابات پارلمانی در اکتبر سال 
با  نتوانسته اند  سیاسی  نیروهای  که  گذشته 
تشکیل دولت موافقت کنند با بحران سیاسی 
مواجه است. پیشنهاد 9 بندی »سیدعمار حکیم« 
رئیس جریان حکمت ملی عراق برای برون  رفت 
از بحران سیاسی عراق شامل 1. مذاکره همه 
جریان های سیاسی و بررسی راه حل ها بدون 
هیچ قید و شرطی، 2. معرفی فراکسیون اکثریت 
با تعریفی که در قانون اساسی مطرح شده، ۳. 
حل مسئله رؤسای سه گانه از طریق تفاهم درونی 
طیف های اجتماعی، ۴. تنظیم برنامه خدماتی 
و سیاسی دولت آینده با زمان بندی مشخص، 
۵. تقسیم مسئولیت، 6. تأمین فضای امن برای 
اپوزیسیون، 7. توافق اکثریت حاکم و اپوزیسیون 
ســازنــده بر مشورت دایـــم، 8. کنار گذاشتن 
مــجــادلات رســانــه ای و اتهام زنی و 9. رقابت 
سیاسی بر سر اصلاحات  است. حکیم با تاکید 
مجدد بر مشارکت نکردن جریان حکمت ملی در 
دولت آینده عراق اظهار کرد: فراکسیون اکثریت 
باید حتما متشکل از نمایندگان بزرگ ترین طیف 
اجتماعی باشد تا پشتیبانی پارلمانی کافی برای 
دولت فراهم شود و دولت در برابر اولین توفان 

سیاسی از هم نپاشد.

ترامپ: شاید بیایم
دونـــــالـــــد تــــرامــــپ در 
گردهمایی حامیان خود در 
کارولینای شمالی گفت: 
حقیقت این است که من دو 
بار نامزد انتخابات و دو بار 
برنده شدم، بار دوم خیلی 
بهتر از بار اول برنده شدم  
و حالا، ممکن است مجبور شویم دوباره این کار 
را انجام دهیم. کسی در این جا هست که دوست 
داشته باشد من را دوباره در انتخابات ببیند؟ترامپ 
در ادامه دولت جو بایدن را به »تسلیم شرم  آور پی 
در پی« متهم   و بار دیگر تاکید کرد که روسیه تحت 
دولت وی، عملیات نظامی خود را در اوکراین آغاز 

نمی کرد./ اسپوتنیک

کارتون روز

عروسک خیمه شب بــازی!/ در حالی که ایالات 
متحده روزانه محکومیت و تحریم  های گوناگونی 
ــزدوران آن ها در  را علیه روسیه وضع می کند، م
خاورمیانه به کشتار مردم مظلوم یمن می پردازند./ 

کاریکاتور محمد سعید در روزنامه المسیره یمن.

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com

چهره روز 

در حالی که منافع اروپا در ادامه واردات انرژی 
از روسیه با توجه به وابستگی ۴۰ درصــدی 
به گاز و 2۵ درصــدی به نفت روسیه است، اما 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواهان 
تمرکز تحریم های ضد روســی این اتحادیه بر 
حوزه واردات انرژی از روسیه شده است.بورل 
اعلام کرد که تحریم نفتی علیه روسیه در برنامه 
نشست امروز شورای امور خارجی اتحادیه اروپا 
قــرار خواهد داشــت. این موضع کاملا هم سو 
با اقدامات واشنگتن در این زمینه است.»جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا جمعه گذشته لوایح 
تصویب شده در کنگره با موضوع تعلیق روابط 
تجاری و ممنوعیت واردات انرژی از روسیه را 
امضا کرد.البته موضع جنگ طلبانه جوزپ بورل 
با واکنش تند مسکو مواجه شده است. مقامات 
روسیه به خوبی می دانند که این اظهارات در 
واقع نشان از تداوم اقدامات مشترک بروکسل 
و واشنگتن بــرای تشدید فشارها علیه مسکو 
خواهد بود.»ویاچسلاو ولودین« رئیس مجلس 
ــای روسیه ضمن محکوم کــردن سخنان  دوم
جوزپ بورل در خصوص بحران اوکراین ، اظهار 

کرد:کسی که خواستار ادامه بحران وخشونت 
است باید فوری برکنار شود.ولودین گفت: ناتو به 
همراه واشنگتن نمی خواهد اوکراین به کشوری 
مستقل و خارج از بلوک ها تبدیل شود.همزمان، 
بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس در سفر 
به اوکراین با زلنسکی، در خیابان های کی یف 
قدم زد . جانسون، در بازدید از شهر کی یف و در 
گفت وگو با یکی از شهروندان کی یف، زلنسکی 
را رئیس جمهور فــوق الــعــاده ای دانست که با 
زمین گیر کردن روسیه کار بزرگی انجام داده 
است!قرار است بریتانیا یک وام  ۵۰۰ میلیون 
دلاری به اوکراین بدهد. طبق گفته مقامات 
بریتانیایی 12۰ خودروی زرهی و سامانه های 
موشکی جدید ضد کشتی به اوکراین تحویل داده 
خواهد شد. اوایل این هفته نیز دولت بریتانیا از 
انتقال تجهیزات نظامی به ارزش 1۰۰ میلیون 
پوند به اوکراین خبر داده بود.تاکنون بوریس 
جانسون، نخست وزیر انگلیس ، اورزلا فون در 
لایــن، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا،جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
کارل نهمار، صدراعظم اتریش به کی یف سفر 

ــد.در این بین،دبیرکل ناتو از بررسی  کــرده ان
طرح هایی برای ایجاد پایگاه های نظامی دایمی 
در مــرزهــای شرقی با روسیه خبر داد.ینس 
استولتنبرگ در گفت و گو با روزنامه تلگراف 
اعلام کرد: در پاسخ به حمله روسیه به اوکراین، 
فرماندهان نظامی در حال کار روی طرح هایی 
هستند که براساس آن ها، نیروهای نظامی 
ناتو در مرزهای شرقی این پیمان حضور دایمی 
خواهند داشـــت.وی گفت: تصمیمات لازم 
در این خصوص، در اجــلاس ماه ژوئــن توسط 
کشورهای عضو ناتو اتخاذ می شود.دبیر کل ناتو 
خاطرنشان کرد: ناتو قصد دارد نیروهای حاضر 
ــا را از نیروهایی که به  در مرزهای شرقی اروپ
شکل یک ضامن مین عمل می کنند به نیروهایی 

کاملا بــازدارنــده و دفاعی تبدیل کند.برخی 
مقامات ارشد نظامی آمریکا نیز هفته گذشته 
از ایجاد پایگاه های نظامی دایمی در لهستان، 
رومانی و جمهوری های بالتیک در شرق اروپا 
خبر داده بودند.گزارش های تازه از اوکراین نیز 
از کشف یک گور دسته جمعی دیگر که اجساد 
ده ها غیرنظامی در آن دیده شده، در نزدیکی 
شهر کی یف خبر داده انــد. این گور در روستای 
»بوزووا« در نزدیکی کی یف پیدا شده و هنوز تعداد 
دقیق کشته شدگان آن معلوم نیست.وزارت دفاع 
بریتانیا نیزمدعی شد که شواهد و ارزیابی های 
این وزارتخانه نشان می دهد نیروهای روسیه 
استراتژی هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان 

در اوکراین را دنبال می کنند.

فرصت طلبی ناتو دربحبوحه جنگ 
همزمان با قدم زدن زلنسکی با جانسون در خیابان های کی یف، احتمال ایجاد پایگاه های 

نظامی دایمی ناتو در شرق اروپا قوت گرفت 
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